
Ministerstvo Kultury
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181 

e-mail: posta@mkcr.cz
N árodní pam átkový ústav

, ú s t ře d n í  p ra c o v iš tě
i__ Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Jan Schvrarzenberg 
Dřevíč^J - Sýkořice 
26T05 Nižbor

Váš dopis značky Naše značka

č.j. 4353/2006

Došlo

Cj.......... ..

Přílohy:

-  3 - 04 -  2008

¿■o Odd:

Vyřizuje/linka
Mgr. Vajčner/434

V Praze dne

22. 3. 2006

Věc: rozhodnutí ve věci žádosti o zrušení prohlášení bývalého hostince čp. 1 ve
Varvažově, okr. Písek, za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 4353/2006 ve výše 
uvedené věci.

A/ío UjyÍ
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

M in is t e r s t v o  kultury
odbor památkové oece 

M altézské  n ám ěstí 1 
11801 Praha 1-Ma!á Strana

IČO: 00023671 ^

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: 4353/2006 ze dne 22. 3. 2006

Stejnopis rozhodnutí:
ibíárodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Českých Budějovicích 
Krajský úřad Jihočeského kraje 
Městský úřad Písek 
Vlastní



Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181 

e-mall: posta@mkcr.cz

V Praze dne 22. 3. 2006 
Č. j.: 4353/2006

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury v y h o v u j e  žádosti Jihočeských státních lesů -  lesního závodu 
Milevsko, a podle § 8 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, r u š í  prohlášení budovy bývalého hostince čp. 1, která byla součástí areálu 
zámku, veVarvažově (rejstříkové ěíslo Ústředního seznamu kulturních památek 31259/3- 
2790), nacházející se na stavebním pozemku parcelní číslo 2, k.ú. Varvažov, okr. Písek, kraj 
Jihočeský, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo kultury na základě žádosti Jihočeských státních lesů -  lesního závodu 
Milevsko, zahájilo řízení o zrušení prohlášení budovy bývalého hostince čp. 1, která byla 
součástí areálu zámku, ve Varvažově (rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních 
památek 31259/3-2790), nacházející se na stavebním pozemku parcelní číslo 2, k.ú. 
Varvažov, okr. Písek, kraj Jihočeský, za kulturní památku. Navrhovatel ve svém podání uvedl, 
že původní památkově hodnotné stavení se nachází v torzálním stavu, když bylo naposledy 
využíváno v letech 1950 až 1960 jako sklad polesí Varvažov.

K tomuto návrhu se vyjádřil dopisem ze dne 24. 2. 2006 vlastník věci, pan Jan 
Schwarzenberg, Dřevíě 83 -  Sýkořice, 267 05 Nižbor, který sdělil, že původní stavení 
hostince již neexistuje, a že bere na vědomí zrušení prohlášení věci za kulturní památku.

V řízení se vyjádřil, na základě § 8 odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, Městský úřad Písek, odbor kultury a cestovního ruchu, který ve svém 
stanovisku ze dne 18. 1. 2006, č.j. OKCR/2005/Zb, uvedl, že doporučuje zrušení prohlášení 
předmětné věci za kulturní památku, protože původní stavba hostince již téměř 20 let 
neexistuje. Dle téhož ustanovení zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, se 
v řízení vyjádřil Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, který ve svém stanovisku ze dne 24. 1. 2006, č.j. KUJCK4048/2006 OKPC/2, 
doporučil zrušení prohlášení předmětné budovy hostince za kulturní památku, když zejména 
uvedl, že již v roce 1985 předmětná stavba neexistovala.

Ministerstvo kultury rovněž obdrželo stanovisko Národního památkového ústavu -  
územního odborného pracoviště v Českých Budějovicích, nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 
21 České Budějovice, ze dne 28. 2. 2006, značka 964/2006/c, který vyslovil souhlas se 
zrušením prohlášení věci za kulturní památku, protože rovněž konstatoval, že daný objekt již 
fyzicky neexistuje.

Ministerstvo kultury zhodnotilo všechny předložené důkazy jednotlivě i ve 
vzájemných souvislostech a rozhodlo o zrušení prohlášení budovy bývalého hostince čp. 1, 
která byla součástí areálu zámku, veVarvažově (rejstříkové číslo Ústředního seznamu

1

mailto:posta@mkcr.cz


kulturních památek 31259/3-2790), nacházející se na stavebním pozemku parcelní číslo 2, 
k.ú. Varvažov, okr. Písek, kraj Jihočeský, za kulturní památku, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí, protože v dané věci byl prokázán mimořádně závažný důvod pro zrušení 
prohlášení za kulturní památku. Ministerstvo kultury především dospělo k názoru, že 
předmětná věc objektivně nemůže vykazovat znaky kulturní památky ve smyslu ustanovení § 
2 odst. 1 citovaného zákona č. 20/1987 Sb., protože původní památkově hodnotné stavení 
bylo postupem času zničeno a v současné době neexistuje.

Podle ustanovení § 44 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péěi, ve znění 
pozdějších předpisů, se na toto řízení nevztahují obecné předpisy o správním řízení. Toto 
rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

P o u č e n í

2


